
         

 

 

Ilgalaikių tvarių žemės ūkio dirbimo sistemų ir sėjomainų įtakos segetalinės floros valdymui 

palyginimas (FLORKONTROLĖ) 

 

 

             Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 

centru pasirašyta jungtine veiklos sutartimi Nr. CPB-21-14, įgyvendina projektą „Ilgalaikių tvarių žemės ūkio 

dirbimo sistemų ir sėjomainų įtakos segetalinės floros valdymui palyginimas“. Projekto svarbumas pasireiškia 

ypatingu dėmesiu kompleksiškai spręsti augalų įvairovės didinimo, modernios technikos taikymo ir segetalinės 

floros valdymo problemas, siekiant tvaraus dirvožemio naudojimo. 

             Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-04-01 – 2028-01-23. 

             Finansavimo šaltinis: projektas finansuojamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 

metų strateginio plano intervencinę priemonę „Europos inovacijų partnerystė žemės ūkio našumo ir tvarumo 

srityje“. 

            Projekto tikslas – identifikuoti Lietuvos ūkius, kurie nearimines žemės dirbimo technologijas taiko 

skirtingą (iki 5 metų, 5–10 metų ir daugiau nei 10 metų) laikotarpį Vidurio, Rytų bei Vakarų Lietuvos zonose 

ir dėl jų naudojimo metais įvykusius segetalinės floros pokyčius dirbamuose laukuose.  

             Projekto uždaviniai: siekiant įgyvendinti projekto tikslą, vykdyti parodomuosius bandymus 9 

vietovėse (ūkininkų valdose) ir LAMMC eksperimentinėje bazėje, dėmesį skiriant neariminių tausojamųjų 

žemės dirbimo technologijų ir jų naudojimo trukmės palyginimui bei agrofitocenozės stebėsenai. 

Projekto veikla:  

• parengti tyrimų ir stebėjimų metodikas; 

• įrengti ir vykdyti eksperimentus; 

• surinkti ir apibendrinti vykdytų tyrimų rezultatus; 

• suorganizuoti lauko dienas, seminarą ir konferenciją, kurių metu ūkininkai, konsultantai ir žemės 

ūkio specialistai bus supažindinti su projekto eiga ir rezultatais.  

 

 

 


